
Pregão Eletrônico 

 
Procuradoria Geral de Justiça 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00006/2012  
 

Às 15:22 horas do dia 20 de março de 2012, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2012, referente ao 
Processo nº 503014/2011, o pregoeiro, Sr(a) GLAUCIA MARIA DE ARAUJO RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 22.614,8500 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: TNL PCS S/A , pelo melhor lance de R$ 197.490,6000 , com valor negociado a R$ 
15.129,4300 . 
 
Itens do grupo: 

 1 - Telefonia - Convencional / Celular 

 2 - Telefonia - Convencional / Celular 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Telefonia - Convencional / Celular 
Descrição Complementar: Serviço Móvel Pessoal Local (VC1) - SMP, com fornecimento de 32 (trinta e dois) 
aparelhos celulares, sob comodato, conforme características descritas no Anexo I e 8 (oito) chips SIM para uso na 
central telefônica, a serem utilizados através de interface analógica Marca REDECAMP Modelo Naccell MSI GSM com 
módulo QuadriBand 850/900/1800/1900 MHz interligada ao PABX Siemens Hipath 3500.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 21.081,2500 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: TNL PCS S/A , pelo melhor lance de R$ 181.443,6000 , com valor negociado a R$ 
13.900,3800 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
20/03/2012 
15:22:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TNL PCS S/A, 
CNPJ/CPF:04164616000159, Melhor lance : R$ 181.443,6000, Valor Negociado : R$ 
13.900,3800. Motivo: O licitante deu lance pensando ser estimativa anual quando era, na 
verdade, mensal

 
Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Telefonia - Convencional / Celular 
Descrição Complementar: Serviço Telefônico de Longa Distância (VC2 e VC3) para terminais SMP.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 1.533,6000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: TNL PCS S/A , pelo melhor lance de R$ 16.047,0000 , com valor negociado a R$ 1.229,0500 . 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/3/2012https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=330774...



 
 

Fim do documento  

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
20/03/2012 
15:22:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TNL PCS S/A, 
CNPJ/CPF:04164616000159, Melhor lance : R$ 16.047,0000, Valor Negociado : R$ 
1.229,0500. Motivo: O licitante deu lance pensando ser estimativa anual quando era, na 
verdade, mensal

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/3/2012https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=330774...


